

# Kurier Warszawski

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Ze zdania sprawy, które Rektor tutejszego Uniwersytetu JW. Szwejkowski, uczynił na publicznem wczorajszym posiedzeniu; pokazuje się, że ten Instytut liczył w tym roku Akademików aktualnych około sześciuset, z których około stu po ścisłych egzaminach otrzymało w różnych wydziałach stopień Magistra. —

w Litografii P. Letrona wyszła nowa muzyka *Air varie pour le Piano-forte* napisana przez JP. Würfla, a dedykowana JO. Xieźnej Łowickiej, dostać można na przeciw Konserwatorium Nro: 456, zł: 3.

JP. Joachim Kaczkowski, o którego przybyciu do stolicy naszej w poprzedzających numerach donieśliśmy, dała wprzyszlą Środę, to jest 9 b.m: Koncert w którym grać będzie na skrzypkach rozmaite dzieła własnej kompozycji. Publiczność zatem będzie miała przyjemność poznać w tym Artystcie, najpochlebniej wpisanach zagranicznych wspomnianym, talent Wirtuoza razem i Kompozytora. Zawsze z upodobaniem słuchany Artysta P. Würfel grać będzie w tymże Koncercie na fortepianie.

*Jelli nie umiesz iezdzic, chodz lepiej piechoto, Zrodzona do wrzeczona, siedze nad roboto.*  
Tak któryś napisał zdawnych Poetów w Kalendarzu Lubelskim, i to się sprawdziło weszły tygodniu przy ulicy Bednarskiej. Szynkarka widząc okubaczonogo Kenia na podwórzu, chciała troche się przeiechać, wsiała na niego, lecz Koń czując niedoświadczonogo iezdza bryknoł, a nieboga spadła natychmiast i złamaniem ręki przypłaciła nierozsadek. —

Ogłoszonym został prospekt na dzieło *Strategia czyli wojnictwo terażniejszych z niemieckiego Arcy Xiecia Austr: Karóla. Tomów 3, z 12 mappami i planami. Tymczasem Maci: Rybińskiego Podpułkownika strzelców pieszych.* To dzieło szczególnie jest przeznaczone dla wojskowych, wydanie jego będzie najstarsze. Prenumerata przyjmie się u Glücksberga, bilet zło: 60.

*o Wiezorach muzycznych.*

Dnia 2 Października r: b: odbył się w sali Towarzystwa Dobroczyńności pierwszy wieczór muzyczny, składający się z Amatorów i pierwszych Artystów stolicy. Doskonale iednostajne wykonanie sztuk muzycznych sprawiło na umysłach zgromadzonych członków miłe wrażenie. Drugi wieczór muzyczny będzie dnia 16 Października r: b: —  
*z Częstochohy.*

N: PAN przybywszy na Jasną Górę d, 2 Wrze: i dawny posłuchanie zgromadzonym znakomitym Obywatelom, również dał posłuchanie JW. X. Dziegielskiemu Biskupowi, Administratorowi Dyecezyi Kulańsko-Kaliskiej, rozmawiał potem najlaskawiej z Jenerałnym Wizytatorem XX. Paulinów i z X. Słodkiewiczem najstarszym wiekiem z obecnych Zakonników. Tegoż wieczora wspaniała wieża Starożytnego Kościoła była rzesisto oświetlona. Nazajutrz Monarcha w Kaplicy słynącej łaskami MARJI słuchał Mszy S. pó które nastąpiło Te Deum. Dobroczyzny Monarcha po między rozmaitemi tamże zostawionemi upominkami, udarował Przeora kosztownym brylantowym pierścieniem. — Przez oktawę uroczystości Narodzenia N: PANNY, znajdowało się na Jasnej górze więcej niż

40,000 pobeżaych osób wszelkiego stanu i wieku. —  
*z Petersburga.*

Uroczystość Jmienia Najlaskawszego MONARCHY z stosowną wspaniałością i radością obchodzoną była, ta radość została pomnożoną gdż w tymże dniu J: C: M: Wielka Xieźna MIKOŁAJOWA szeześliwie powiła Córkę, której dano Jmie OLGÄ. — Zniszione Łoże wolno mularskie wszelkie pieniądze należące do towarzystwa oddały na wsparcie nieszczęśliwych i rozmaite dobroczynne instytucje — z Powszecznym żalem umarł Hr: Kanonik Jene: Inspektor szkół wojskowych.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

w Amszterdamie Bankier Hauten obwijał się dostawić do Marsylii 20,000 karabinów i 7000 pałaszów, sądzą iż ta broń dla Greków jest przeznaczoną — D: 1 Wrze: okręt z Spezji przybył do Liworno potwierdza szczęśliwe nowiny dla Greków, oprócz tych zwycięstw nad Turkami, o których było doniesionem, Grecy zabrali kasse wojenną Turecką, a wbitwie d, 7 Sier: poległ Wezyr Hadgi Ali. — Miasto Fokszany leżące na granicy Wołoszczyzny p: dpalone przez Turków zupełnie pogorzało — Niepotwierdza się wiadomość że Flota Turecka zostaje w dobrzym stanie. — Turcy ieszcze dotąd mają się znajdować w *Napoli di Romanja*, aleta twierdza jest opasana przez Greków lądem i morzem i podług wszelkiego podobieństwa długiego oblężenia wytrzymać niezdola — *Odyseusz* który się był poróżnił z Senatorami, przystąpił do świętej zgody, i znou walczy w sprawie wspólnej Ojczyzny. — Lord Strangford Posel Angielski opuścił Stambuł i wiedzda do

Wiednia, lecz ma wkrótce powrócić, przed odjazdem miał kilka ważnych narad z Ministrami Tureckimi—Dostrzegacz Austrjacki donosi że Grecy mieszkający w Stambule odebrali pomyślne wiadomości o zwycięstwach ich rodaków w Morei; nie mniej że Persowie znowu nad Turkami odnieśli zwycięstwo.  
z Paryża.

Nowy pierwszy Minister Hrab: *Villele* zasługuje na powszechny szacunek, przez swe umiarkowanie, biegłość i sprawiedliwość, spodziewa się iż nawet strona opozycyjna będzie teraz zadowolnioną.— Znowu Policja zabiera niektóre numera *Gazet Liberalnych*. — Mówią że Monarchowie krótko zabawią w Weronie, udadzą się bowiem dla wzięcia różnych osobliwości w kraich Włoskich, a przez ten czas Ministrowie będą pracować. — Najślawniejszy śpiewacy Włosecy zjechali do Werony, gdzie w czasie pobytu Monarchow dawać będą Opery pod Dyrekcją *Rossiniego*. — Lekarz *Darbo*n wynalazł skuteczne lekarstwo na robaka solitera, który bez najmniejszego bólu w kilka godzin wydobytym być może. — z Hiszpanji doszła wiadomość że wojsko wiary zostało pobitem a *Kwesada* przez swych pod komendnych związanych, i podobno rozstrzelany został.  
z Niemiec.

N. Cesarz *ALEXANDER* bawiąc w Wiedniu ciągle jest zatrudniony, iednak czasem wiedzda okolice, był także kilkakroć w Teatrach— Wkrótce się rozpoczną narady poprzedzające Kongres. Obadwa Cesarze przez Munich mieli wjechać do Werony d, 26 Wrze: Hrabia *Orskoiński* znajdujący się przy poselstwie Ross: wysłany został gońcem do Rzymu.— Poseł Angielski w Wiedniu, Brat niebosz-

czyka *Margrab: Londondery* dotąd jest nieukoiony w smutku, często się zalewa łzami i unika towarzystw. — *Cazeta Bremeńska* donosząc o podróży N. Cesarza *ALEXANDRA* na Kongres, wyraża iż tę podróż uważać należy iako ofiarę którą ten wspaniałomyślny Monarcha czyni dla szczęścia i spokojności Europy, zawsze bowiem jest JEGO iedynem życzeniem utrzymać pokój tak potrzebny dla Ludów, i wzmocnić zgodę między panującymi. — *Kommissja Wojskowa* związku Niemieckiego, dokończyła ważnej pracy rozkładu wojska tegoż związku. Ten rozkład jest następujący: Austrja ma dostawić 94,822 Ludzi, Prussy 79,264, Bawaria 35,600, Wirtemberg i Baden, Frankfort, Hessa, i inne mniejsze Xięstwa 31,385, Królestwo Saskie i wszelkie Saskie Xięstwa 31,036 Reszta rozmaitych Xięstw i Miast wolnych 21,258, co razem wynosi wczasie pokoju 301,637 Ludzi, a Armat 1225.

Pomimo zakazu gier azardowych, są jeszcze tak zwane domy plekła, w których gry odbywają się dniami i nocą a nawet i w niedziele, biedny człowiek który się tam dostanie, częstuną go winem które tak jest zaprawne iż nagle zapala głowy; są przytem sprawni Ludzie umiejący tak zęczenie obiecywać wygranę iż najspokojniejszy człowiek powemie chętkę; są tam oraz piękne kobiety, zgoda każdy tam wstępujący z pieniędzmi, często nawet wychodzi bez bótów.— Nowa Rzeczpospolita Kolumbijska dzieli się na 7 Departamentów które na sejm wysyłaia 73 Deputowanych, do tego przydać należy teraz przyłączone prowincje: *Kwitto* wysyłaiaące 22 Deputowanych, całkowita Ludność Rzeczypospoli: 264,4600. — Nakoniec powsze-

chnie oczekiwanie uszczonem zostało: po *Margr: Londondery* pierwszym Ministrem Augielskim został mianowany *P. Kanning*. Uczynił on wielką ofiarę gdyż złożył zyskowy urząd wielko rządzący Indji, aby z całą gerliwością mógł pracować w nowym zawodzie. — **DONIESIENIA.**

w Składzie muzycznym *A. Brzeziny* przy ulicy Miodowej pod Nr: 481 dostać można *Gelinka* nowe Warjaacje na pianoforte z opery *Rossiniego* Żelmiry dzieło 105 i 106 z' 3. Tańce Warszawskie ułożone na Gitare Hiszpańską przez *Sallenene* zł: 2, znajdują się także w tymże składzie wszystkie kompozycje *P. Kaczkowskiego* na Skrzypce i Pianoforte w Domu pod Nr: 1857 przy ulicy Zakroczymskiej iest 1sze piętro składaiące się z 7 pokoi, kuchni i spiżarni oddzielnej, tudzież tajnia na 8 koni, i wozownia na kilka pojazdów, do naięcia od *S. Michała* r:b:

Francuz posiadający kilka języków, od wielu lat zajęty Guwernerstwem przy najlepszych świadectwach iest teraz wolny od obowiązku. Potrzebujący go zechce się udać do Redakcji *Kurjera*.

Są do sprzedania 3 konie wałachy powozowe, w dobrej tuszy, różnej maści, życzący sobie kupić zgłoszą się na *Franciszkańską* ulicę pod Nr 1805.

Dnia 2bim: po godzinie 1szej, zginął Wyżełek młody kwartał maiaący, biały uszy kasztanowate, i takżeż centki na krzyżu, kto go odda pod Nr: 325 na nowe miasto, oprócz w dzieczności, przyzwoitą nagrodę odbierze.  
D. 2 i 3 Paździer: stopni ciepła 8.

*Teatr.* Jutro Kom: *Op: Odwiedziny w Bedlam* i Balet *Dansomanja* w którym *J.P. Titus* tańczyć będzie.